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Verksamhetsberättelse 2023
Verksamhetsåret startade ”på allvar” den 6/2 då Anette Billström (kassör) och Elisabet Zimmer 
(sekreterare) bjöd in till ett informationsmöte på fritidsgården i Morgårdshammar dit det kom ett 20-
tal deltagare som var nyfikna på den idé som den nybildade föreningen Smedens hundvänner hade 
att presentera. Idén gick ut på att försöka tillskapa en träningshall i Smedjebacken för hundar och 
hundägare. Ett antal personer som deltog på infoträffen anmälde sitt intresse till att ingå i en 
arbetsgrupp och styrelse för föreningen.

Årsmötet hölls kl. 18.00 den 9 mars vid Johan Alhbäcks plats 7 (i omsorgens lokaler). Till styrelse 
valdes Kerstin Fahgén/ny (ordförande), Elisabet Zimmer (sekreterare), Anette Billström (kassör) Lotta 
Torstensson/ny (ledamot), Marianne Pettersson (ledamot) samt till supplenater Elina Dahlström och 
Dan Eriksson/ny. Under året har Dan Eriksson valt att avgå ur styrelsen.

Efter årsmötet vidtog febril aktivitet i styrelsen med att hitta en lokal som skulle vara lämplig för 
ändamålet, eller en lämplig kommunalt ägd markbit som det skulle gå att bygga en hundhall på. Efter 
många kontakter med olika fastighetsägare och kommunen (som ställde sig positiva till idén att 
bygga en hundhall i kommunen) återstod två alternativ. Antingen bygga en helt ny hall ute vid 
Väderbacken i anslutning till det befintliga ridhuset på den kommunala marken där eller hyra en del 
av en gammal industrifastighet på Bäverstigen 7 där fastighetsägaren Jarmo Seppälä ställde sig 
positiv till att hyra ut en del av fastigheten till en hundhall.

Att bygga en helt ny hall hade varit det optimala, men eftersom det är förknippat med mycket stora 
kostnader och föreningens chans att hitta tillräcklig finansiering inte var så god. Att hyra den 
befintliga industrilokalen skulle också medföra utmaningar eftersom den är gammal och behövde 
rustas en hel del för att kunna bli en hundhall. Dessutom behövs alltid kostsam utrustning för att 
inreda en aktivitetshall för hundar med lämpligt underlag och lämplig utrustning för de olika 
disciplinerna.

Styrelsen bestämde under sommaren att det enda realistiska alternativet att gå vidare med skulle 
vara att hyra den befintliga industrilokalen om 18x 36 meter (vilken är något litet men ändå en 
ganska bra storlek för en inomhushall). Nu vidtog ett intensivt arbete med att hitta tillräcklig 
finansiering för att våga teckna hyresavtal med fastighetsägaren. Under sensommaren skrevs 
ansökningar till Leader Bergslagen och Smedjebackens kommun och bägge ställde sig positiva till att 
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bidra med finansiering. Under sommaren registrerade vi även föreningen, fick ett 
organisationsnummer och öppnade ett bankkonto i Norrbärke sparbank. Från Leader Bergslagen fick 
vi i slutet av september ett positivt besked om att vi skulle erhålla 500 000kr i bidrag till inköp av 
matta, sviktpadd samt agilityhinderpark. I samma veva lovade Smedjebackens kommun att bevilja 
föreningen ett lån på 10 år om 500 000kr. Däremot fick vi avslag på bidraget vi sökte från kommunen 
om 200 000kr samt på sökt bidrag om 200 000kr från Mats Paulssons stiftelse.

Den 15 september tog styrelsen det formella beslutet att gå vidare och hyra industrilokalen på 
Bäverstigen 7. Därefter vidtog ett massivt och intensivt arbete med att beställa all nödvändig 
utrustning och iordningsställa lokalen. Många personer har varit inblandade under hösten men 
merparten av arbetet har gjorts av styrelsen. Flera lokala företag har sponsrat oss med arbetsinsatser 
som vi inte har haft kompetens till att göra själva samt med material till lokalen. Tidsplanen var 
mycket tajt då vi ville få hallen färdig för uthyrning redan under senhösten 2023 för att få ett positivt 
kassaflöde och viktiga intäkter då vinterhalvåret är den tid på året då en inomhushall är mest 
efterfrågad.

Det mycket intensiva arbetet med att färdigställa lokalen pågick i tre månader och måndagen den 4 
december öppnade vi lokalen för bokning. Innan vi kom så här långt hade vi startat facebooksida, 
påbörjade bygget av hemsida, raggat sponsorer och medlemmar, skapat bokningssida samt tusen, 
och åter tusen, andra saker som måste bli klara till öppnandet.

En trött styrelse höll en invigning av hallen den 14 december då ett 20 tal personer deltog, drack 
glögg och åt pepparkakor samt tittade på den dagliga verksamheten ”hunddagis” som höll i en 
uppskattad uppvisning med en del av deras dagishundar.

Sedan vi under hösten öppnade upp för att bli medlem i Smedens hundvänner har vårt medlemsantal 
stigit snabbt och i slutet av verksamhetsåret hade vi nästan 120 medlemmar från både när och 
fjärran. Träningshallen har verkligen varit efterfrågad och har under december månad varit uthyrd i 
större omfattning än vi hade kunnat hoppas på med tanke på att vi är så nya som både förening och 
hall. 

Vid årets slut är hallen nu nästan färdigställd, bara lite små detaljer återstår samt vissa 
arbetsuppgifter som måste vänta till nästa sommar då hallen är mer obokad och vädret är bättre.

Träningsytan omfattar ca 18x30 meter och har både sviktpadd och mijlövänligt kostgräs enligt 
senaste standard. All utrustning till de olika disciplinerna är inköpt och finns på plats. Vi har inrett en 
toalett och ett litet pentry och det finns ett område om ca 12x6 meter där hundar och ägare/publik 
mfl kan vistas medan andra tränar. Hallen är inte uppvärmd i egentlig mening men håller en 
temperatur på mellan 5-10 grader vintertid. 

Nu är styrelsens förhoppning att många fortsätter hyra hallen så att vi även långsiktigt får ekonomin 
att gå runt och får utrymme att betala tillbaka lånet från kommunen.

Under verksamhetsåret 2024, har styrelsen haft 15 protokollförda styrelsemöten. Utöver det har 
flera möten hållits med olika intressenter såsom LBK, privata hundföretagare, Leader Bergslagen 
samt byggruppen.

Vid pennan Elisabet Zimmer


